Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vitae Christi pars secunda - Cod. Aug. perg. 23

[Reichenau ?], [15. Jh.]

Capitulum LXXV

[urn:nbn:de:bsz:31-41582](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41582)

hic q̄ matthia fuit nequicia iudeorum
circa dominu ihesum que etiam pose
aus mortem non cessauit et q̄ maḡ
bonitas eius circa illos de quoru salute
nichilominus curam habuit. Quibus
exemplis et nos prouocamur ut eius
bonitatem circa inuicantes imitemur.

Domine ihu xpe ad auuere
surrectionis famam denega
dam iudei militibus pecuniam copiosam
dederunt et ad penetrandum ueritatem
eos coruoperunt. Da michi ut pecunia
non corumpat uel corrumpam nec
pro temporalibus et transitorijs nunq̄ agam
si semp̄ in ueritate permaneam et liberer
per eam. Da etiam michi ut sicut p̄ rēne
tuas surgentes testes extiterunt tibi sic
et ego merear de te uerbo et ope testificari
et in rēne sp̄iali tecum et cum tuis electis
parte habere et cum eis conuicere in regno
tuo sine fine te miserante gaude' amari.

**Quomodo dñs apparuit pet̄ et ioseph
et iacobo m̄dri ac sanctis p̄ribus**

Dum ergo maria magdalena et soa
de eius redeunte domū nar
rassent discipulis resurrex
isse dñm petrus merens q̄
suum dñm non uiderat nec quiesce uales
propter amoris uehementiam quam ad eū
habebat discessit subito ab alijs ad quē
dam dñm et solus ibat uersus sepulchru
nesciebat em̄ ubi eum alibi quereeret. In
ergo perrexit dñs ih̄s in uia ei appa
ruit. licet ewan. ubi uel qua hora fuit
sit non designent. Tunc petrus uidens
dñm protulit in terram et uenias petre de
hoc q̄ eum dereliquit et plures negauit. Do
minus aut̄ peccata sibi dimittens et eum
consolans confortans dicit ei ut confirmet e
ius fratres suos. Stant simul et cum
gaudio collocant̄ ad inuicem et sic hic

similiter pascha magnum singularit̄
ergo petro apparuit qui singularit̄ eum
negauit. Omnium aut̄ uicoru quos cura
et apli comemorant. Primo dominus pet̄
pluribus de causis seu rationibus apparere
uoluit. Prima est ut qui p̄mo confessus ē
eum xpm̄ esse p̄mo rēnem eius mereret
uidere. Secunda ut mentem eius que in
passione turbauerat reformaret et qui in
more passionis euidentius ceciderat per
spem rēnis prius resurgeret. Tertia ut
pet̄m t̄ne negationis ei indulgentiam osten
deret consolans eum ne desperaret. Quarta
ut ap̄latus eius ordinem consolidaret et ip̄s
in eo roboraret. Quinta ut factis doceret
qualiter subditis suis penitentibus con
descendere deberet quātūq̄ peccassent.
Sexta ut peccatoribus omnibus sp̄e m̄e
et ueniam daret ostendens q̄ peccatores
non despicit. Septima p̄t addi secundum
Criso. qui dicit non em̄ simul omnibus
se manifestabat ut seruet fidei semina nā
qui p̄mo uiderat et certus erat alios uide
bat. deinde sermo prodiens parabat anim
auditoris uisionem. Et ideo p̄mo digniori
et fideliori omnibus apparuit. Fuit em̄
opus aie fidelissime que prius acciperet
hunc aspectum ut minime turbaretur
mopmata uisione. Post petru uero alijs
apparuit quōdoq̄ paucaoribus quōq̄ plu
ribus. hec Criso. Petrus uero benedictione
a domino accepta rediens ad dominum et
ad discipulos eis omnia narrauit et dem
ceps in omnibus multum fidelis deo per
mansit. Petrus interpretat̄ obediens et ty
pum obedientiū gerit quibus dominus
sepius apparere consueuit. Discedens igit̄
dñs ih̄sus a petro apparuit ioseph qui eu
sepelierat in monumento suo. Nam ut le
git̄ in ewan. nazarecorum cum audisset
iudei q̄ ioseph a pylato corpus ih̄esu pe

tisset et ipm ita honorifice in monumento suo sepelisset indignati aduersus eum ceperunt ipm eadem uespere qua sepeliunt dñm et in quodam cubiculo diligenter clauso et sigillato recludentes in carcerauerunt alligantes eum ad columpnam in ipso carcere et uolentes post sabbatum ipm occidere. Et ecce statim in ipsa die uenis suspensa domo a quatuor angulis. Dominus ad eum intrauit et ei lectus apparuit eum qz consolans faciem eius: extersit et osculum dedit et demum saluus sigillis eum educens et liberans in domum suam in arimathia ipm adduxit. Vnde quomodo dominus suos non obliuiscitur usqz quaqz nec derelinqz: sed tandem eos consolatur et adiuuat suos tribus suis quia ipse est adiutor in oportunitatibus in tribulatione. Vnde Criso. eos siquidem dei est iste certissim⁹ ut cum mala ad cumulum suum uenerint cumqz uiderit suos grauius affligi et aduersarios tyrannide quadam contra se impietatis atolli ut potius mentis ebrietate barbari diuinitatis sue potm per signum demostret. hoc Criso. Nichodemus uero ipius ioseph sociū in sepeliendo dñm dicunt quidam in eum latuisse qd metu iudeorum ioseph interpretat⁹ uirginitatem uel apposicio per longanimitate et typum gerit perseuerantiū in bono ope quibus sepe dñs dignat⁹ apparere.

Apparuit etiam dominus ipsa die iacobo innoxi ut in epla ad corneth. tangit⁹ qui in cena deuouerat et iurauerat se non comesturū panem ab illa hora qua calicem dñm bibeat donec a mortuis eum surrexisse uideret. Cum ergo usqz ad diem resurrectionis iacobus non quiescisset ap-

parens dominus dixit ei et his qui cum eo erant. Domine mensaz et pane. Demum panem accipiens benedixit ac frigit et post dedit iacobo dicens ei fructum comedere panem tuum quia filius hominis a mortuis surrexit. Ista refert iosephus et sile iero. in libro de uiciis illustribus. **V**nde quomodo hic qui non solum panem substantialem sed etiam substantialem se ipsum esuriebat utroqz consolari et refici meruit. Non enim permittit dominus illos qui eum uel ipse eum esuriunt fame uel media deficere sed dat in se sperantibus estam oportuno tpe et implet eos benedictione iacob⁹ interpretatur luctatur et typum gerit eorum qui in temptationibus sunt fortes et uicti uiriliter supplantant quibus domin⁹ etiam frequenter se manifestat. Iste ergo petrus obedendo esto iacobus uicia supplantando esto ioseph de uirtute in uirtutem proficiendo et in hoc perseuerando et non obliuiscatur dominus te per suam gratiaz uisitare et prout tibi expedire nouerit consolari.

Et sciedū qd dicitur cui se dominus in quatuorqz specie dignatur ostendere nūqz dimittit sine consolatione et aliqua salubri reuelatione. Quod patet in omnibus apparitionibus suis post uenem suaz sciam marie matri sue pre ceteris pl⁹ de morte eius dolenti et uenem eius expectanti totus festiuus et gloriosus apparuit totam merorem et letitiaz conuertit ita qd omnis dolor pristini oblita fuit. Aharaim etiam mardalemaz cui in specie hortolam apparuit plorantem consolabatur uocans eam nomine proprio et dicens maria quo uerbo statim conuersa ac consolata et edocta cognoscens dñm cum gaudio magno dixit

tribom reuelauit qz ei dominus in ste:
 rui sue uoluntatis dicens uade ad fratres
 meos et dic eis ascendo ad patre me:
 um Item tres mulieres quibus occu:
 rit consolatus est dicens Auete Et dem:
 de subiugens nolite timere eisqz mis:
 teriu suu reuelauit dicens Ite nuncite
 fratribus meis ut eant in galileam ibi
 me uidebunt Item duobus discipulis
 euntibus in uia apparuit in specie pe:
 grini quibus apperuit sensum scripture
 et eoz corda fecit audientia et demum in
 fractione panis eos plene consolabat
 suu notitia Item cum appareret discipu:
 lis congregatis in unu in propria spe
 consolabatur eos dicens pax uobis qd
 turbati estis ego sum nolite time: re
 dere manus meas et pedes meos et ap:
 peruit illis sensum ut intelligerent scri:
 pturas Et sic similis deus in qualibz alia
 sua reuelatione consolatus est uidentes
 se cum aliqua reuelatione unde non
 dubiu est qn similis et hic istos suos di:
 lectos consolatus sit **D**ominus ihu
 ihesus inde discessit quia non di stes
 patres post reuam suam uisitauerat
 quos in paradiso deliciaarum dñm fecit
 Rediit ergo ad eos procedens in stola
 candida cum multitudine angelorum
 quem ipi in tanta gloria a longe con:
 spicientes cum inuidabili gaudio exul:
 tatione et iubilo cantibus et laudibus
 eum susceperunt et proidentes in terram
 adoraauerunt Demde surgentes et stan:
 tes coram eo reuerenter et iocunde com:
 pleuerunt laudes suas feruenter et oñ q
 poterant deuotione **Q**ualis cantus
 et quanta gaudia ibi erant ubi tanta
 conuo sanctoz simul psallebant **Q**u
 boni et q iocundum talibus mteffe
 uel saltem aliqz de his percipere dip:

propinqua ergo et tu si permittaris
 et admiscere laudibus istis uel saltem
 ausculta a longe et iocundare i eis

Dominus ihu xpe dicit sm
 petrus obediens et iacobus
 uicari supplantando ac ioseph de uirtu:
 te in uirtutem per augmentu p fia:
 endo et in hoc per longanimitatem
 per seuerando ut tu qui illis i angus:
 tibus dignatus es apparere dignis et me
 sepe per tuaz gratiaz ppitius uisitae
 Da etiam michi ut sicut sancti patres
 gaudiu de tua pñcia habuerunt cum
 te post reuam tuam glorificationem ui:
 dere meruerunt ita et ego in illo ineffa:
 bili gaudio quo nunc tecum gaudent
 in celis merear de conspectu tuo semp
 gaudere cum eis Amen **Quomodo**

Dom' apparuit duob' discipulis in uia

Ipsa aut die reuam dñm duo
 ex loon' discipulis eius de
 uel'm egressi ibant uersus ca:
 scellum emans quod dista:
 bat ab uel'm stadus lxx idest septe mili:
 bus passui et quingentis Octo quippe
 stadia faciunt miliare unu et sic dista:
 bat ab uel'm per xii miliaria et dñm
 dum quoz duo uel sm quosdam tria
 faciunt unaz leucam dñm istoz duoz
 nomen exprimit lucas cui in quens
 nomen cleophas alterius uero nomen
 taret causa h militatis quia secundu
 greg' creditur fuisse ipe lucas p sm
 ambro' putatur fuisse amabon filius
 rufi **Et** cum ipi q desperati de ihu
 ad inuicem de his que acciderant sa:
 de eius conuersatione et morte tristes
 conferrent maxime dolentes quia eu
 sine culpa et innocenter occisum noue:
 rant uenit dñs ihesus et iuuit se illis
 p corporaliu et spiritualiu et ibat